
149 del 02.07.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         12,00        del giorno       08.07.2015          alle ore       12,30 

del giorno 13.07.2015 

Chieti, lì 13.07.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    149       del  02.07.2015. 

 

OGGETTO:   Depuratore San Martino – determinazione nuovo prezzo per smaltimento 

dei solidi scaricati dai bottini che conferiscono presso il depuratore San Martino.- 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno due  (02) del mese di luglio (07) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 7093 del 26.06.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x     

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   23  all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che:  

 presso l'impianto consortile di San Martino munito di AIA n° 132/34 del 

30/06/2009 si svolgono attività di smaltimento rifiuti tra cui quelli conferiti attraverso i 

così detti "Bottini" che per loro natura trasportano parecchio materiale solido quali 

stracci, sabbie, pietrame di piccola pezzatura, ecc. 

 nonostante l'impianto sia dotato di apposito rotovaglio per la separazione 

dell'acqua da questi corpi solidi le cisterne degli autospurghi spesso non riescono a 

scaricare completamente il carico trasportato per cui gli autisti sarebbero costretti ad 



aprire il vano cisterna ed a pulirlo manualmente; tale operazione, però non è 

contemplata nella nostra AIA per cui sorgono diverse discussioni con gli operatori del 

settore i quali richiedono tale servizio; 

 a tale proposito in data 29/09/2014, con prot. n° 9773, è stata fatta apposita 

richiesta alla Regione Abruzzo ed all'ARTA di attrezzare un’apposita area a tale scopo 

spiegandone le motivazioni; 

 alla data odierna non è pervenuta nessuna nota negativa da parte degli Organi 

competenti a tale richiesta, che tra l'altro si configura neanche come Variante non 

sostanziale alla nostra AIA; 

 nel frattempo,senza alcuna spesa aggiuntiva e con l’ausilio degli addetti al 

Settore Ecologia Ambiente, sulle aree già impermeabilizzate di un letto di 

essiccamento, è stato opportunamente attrezzato uno spazio per favorire la pulizia 

manuale delle autocisterne;   

 Esaminata la relaziona datata 01.07.2015, che si allega al presente atto,  con la 

quale  il Capo Settore Ecologia Ambiente Dr. Andrea De Luca, nel descrivere il servizio 

di pulizia del “Bottino” da offrire ai conferitori, fa presente che occorre  stabilire la 

tariffa da applicare per lo smaltimento del vaglio che propone, dopo prove effettuate 

in campo, in €/ton 148,00; 

 Ritenuto fare propria la proposta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di stabilire in  €/ton 148,00 (centoquarantotto/00) il costo di smaltimento da 

applicare ai conferitori che ricorrono al servizio di pulizia manuale e relativo al solo 

vaglio derivante dalla pulizia manuale dei "Bottini" presso il Depuratore San 

Martino; 

3)  Di dare incarico al Capo Settore Ecologia Ambiente per gli adempimenti 

conseguenti al presente deliberato.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


